

**Oświadczenie złożone
przez senatora Roberta Dowhana
na 15. posiedzeniu Senatu
w dniu 20 kwietnia 2016 r.**

Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra rozwoju Mateusza Morawieckiego oraz do ministra spraw wewnętrznych i administracji Mariusza Błaszczaka

Szanowni Panowie Ministrowie!

Jako senator Rzeczypospolitej Polskiej wnoszę o podjęcie działań mających na celu złagodzenie przepisów nakazujących uzyskanie dopuszczenia do użytkowania samochodów pożarniczych zakupionych przez OSP poza granicami RP lub przekazanych im w ramach międzynarodowego partnerstwa.

Zapewnienie należytego poziomu funkcjonowania ochotniczych straży pożarnych z oczywistych względów wymaga zakupu odpowiedniego sprzętu pożarniczego. Ceny zakupu takich taborów na rynku krajowym są nieporównywalnie wyższe od cen zakupu analogicznych lub nawet lepszych wozów za granicą. Niemniej jednak możliwość dokonania zakupu pojazdu ratowniczo-gaśniczego poza terenem naszego kraju jest aktualnie sztucznie ograniczona wysokimi kosztami dostosowania takich pojazdów do wymogów stawianych przepisami polskiego prawa. Pojazdy zakupione za granicą muszą posiadać odpowiednią homologację. Koszty uzyskania certyfikatów sięgają często kwot, których wysokość przekracza koszt zakupu wozu certyfikowanego w Polsce. W związku z tym łączny koszt pozyskania takiego pojazdu, tj. jego nabycie oraz dopuszczenie do użytku, przekracza możliwości finansowe wielu oddziałów OSP. Z tego powodu są one zmuszone do korzystania z przestarzałego sprzętu PSP.

W związku z powyższym zasadne wydaje się podjęcie prac legislacyjnych mających na celu zmianę przepisów prawa w tym zakresie, a w szczególności przepisów rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 czerwca 2007 r. w sprawie wykazu wyrobów służących zapewnieniu bezpieczeństwa publicznego lub ochronie zdrowia i życia oraz mienia, a także zasad wydawania dopuszczenia tych wyrobów do użytkowania (DzU nr 143, poz. 1002, z późn. zm.), tak aby umożliwić użytkowanie pojazdów sprowadzonych z zagranicy przez jednostki ochotniczych straży pożarnych. Zmiany w tej kwestii są ważne oraz uzasadnione.

Z poważaniem
Robert Dowhan